

Autohallen, Kalundborg A/S

Slagelsevej 242, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 33 54 68 15

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2017.

Bruno Kjær Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autohallen, Kalundborg A/S Slagelsevej 242 4400 Kalundborg Telefon: 59510982 Telefax: 59515050 Hjemmeside: www.toyota-kalundborg.dk E-mail: kalundborg@toyota.dk CVR-nr.: 33 54 68 15 Stiftet: 30. juni 1972 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 46. regnskabsår
Bestyrelse	Bruno Kjær Jensen, formand Roberto Simao da Cruz Sebastian Ingversen Arnold Dalsgaard Johansen
Direktion	Roberto Simao da Cruz, adm. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	RS Holding 2 ApS
Associeret virksomhed	Niels H. Ebdrup Automobiler A/S, Holbæk

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.907	9.661	9.596	8.447	9.273
Resultat før finansielle poster	2.988	3.106	3.158	1.838	2.610
Finansielle poster, netto	-107	-91	-149	-392	-412
Årets resultat	2.228	2.347	2.293	1.082	1.624
Balance:					
Balancesum	21.858	20.328	19.746	20.341	21.289
Investeringer i materielle anlægsaktiver	355	770	154	197	34
Egenkapital	5.095	5.067	4.920	3.627	3.545
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.292	2.933	-2.008	2.733	4.181
Investeringsaktivitet	-2.515	-770	-154	-197	-19
Finansieringsaktivitet	-2.112	-2.338	-1.342	-1.682	-1.982
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	35	33	33	33
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	23,3	24,9	24,9	17,8	16,7
Egenkapitalforrentning	43,8	47,0	53,7	30,2	20,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, som autoriseret Toyotaforhandler fra selskabets to forretningssteder i Kalundborg og Slagelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.907 t.kr. mod 9.661 t.kr. sidste år.

Stigningen i bruttofortjenesten skyldes væsentligst en stigende aktivitet.

Årets resultat har i 2016/17 således udgjort et overskud på 2.228 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.347 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 21.858 t.kr. mod 20.328 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.530 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst køb af kapitalandel i associeret virksomhed samt stigende tilgodehavender, der i nogen omfang modsvares af et fald i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.095 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,3 % af de samlede aktiver på 21.858 t.kr., hvilket er et fald på 1,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	9.906.805	9.660.964
Fælles- og administrationsomkostninger	-6.918.321	-6.555.217
Resultat før finansielle poster	2.988.484	3.105.747
Finansielle indtægter	193.566	262.387
1 Finansielle omkostninger	-300.166	-352.946
Resultat før skat	2.881.884	3.015.188
Skat af årets resultat	-653.918	-667.988
Årets resultat	2.227.966	2.347.200
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	2.200.000
Overføres til overført resultat	27.966	147.200
Disponeret i alt	2.227.966	2.347.200

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Maskiner, inventar og biler	<u>1.275.327</u>	<u>1.249.231</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.275.327</u>	<u>1.249.231</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>2.160.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.160.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.435.327</u>	<u>1.249.231</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>11.880.473</u>	<u>13.667.657</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.880.473</u>	<u>13.667.657</u>
	Tilgodehavender fra salg	5.464.860	3.639.261
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	155.311	165.765
	Andre tilgodehavender	589.462	621.172
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>16.336</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.209.633</u>	<u>4.442.534</u>
	Værdipapirer	<u>74.792</u>	<u>10.408</u>
	Værdipapirer i alt	<u>74.792</u>	<u>10.408</u>
	Likvide beholdninger	<u>258.024</u>	<u>958.466</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.422.922</u>	<u>19.079.065</u>
	Aktiver i alt	<u>21.858.249</u>	<u>20.328.296</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	2.395.384	2.367.418
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	2.200.000
Egenkapital i alt	<u>5.095.384</u>	<u>5.067.418</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	115.400	93.300
Hensatte forpligtelser i alt	<u>115.400</u>	<u>93.300</u>
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	2.271.483	2.412.497
8 Leasingforpligtelser	45.919	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.317.402</u>	<u>2.412.497</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	183.000	0
Gæld til pengeinstitut	1.699.294	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	734.503	777.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.827.804	2.554.101
Gæld til tilknyttet virksomhed	864.157	190.761
Selskabsskat	630.747	673.288
Anden gæld	8.390.558	8.559.520
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.330.063</u>	<u>12.755.081</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.647.465</u>	<u>15.167.578</u>
Passiver i alt	<u>21.858.249</u>	<u>20.328.296</u>

10 Eventualposter
11 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	2.227.966	2.347.200
12 Reguleringer	1.089.434	995.318
13 Ændring i driftskapital	-244.686	410.225
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.072.714	3.752.743
Renteindbetalinger og lignende	193.566	262.387
Renteudbetalinger og lignende	-300.166	-352.946
Pengestrøm fra ordinær drift	2.966.114	3.662.184
Betalt selskabsskat	-674.359	-729.490
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.291.755	2.932.694
Køb af materielle anlægsaktiver	-355.012	-770.463
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.160.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.515.012	-770.463
Afdrag på langfristet gæld	-141.014	-137.503
Betalt udbytte	-2.200.000	-2.200.000
Ændring i leasingforpligtelse	228.919	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.112.095	-2.337.503
Ændring i likvider	-2.335.352	-175.272
Likvider 1. oktober	968.874	1.144.146
Likvider 30. september	-1.366.478	968.874
Likvider		
Likvide beholdninger	258.024	958.466
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.699.294	0
Værdipapirer	74.792	10.408
Likvider 30. september	-1.366.478	968.874

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	26.643	32.668
Andre finansielle omkostninger	<u>273.523</u>	<u>320.278</u>
	<u>300.166</u>	<u>352.946</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Maskiner, inventar og biler</u>
Kostpris 1. oktober		7.483.486
Tilgang		<u>355.012</u>
Kostpris 30. september		<u>7.838.498</u>
Afskrivninger 1. oktober		6.234.255
Årets afskrivninger		<u>328.916</u>
Afskrivninger 30. september		<u>6.563.171</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>1.275.327</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	<u>2.160.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>2.160.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.160.000</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Autohallen, Kalundborg A/S
Niels H. Ebdrup Automobile A/S, Holbæk	20 %	7.580.141	1.397.123	2.160.000

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modtaget forudbetalinger, som er modregnet i igangværende arbejder for fremmed regning.

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.367.418	2.220.218
Årets overførte resultat	<u>27.966</u>	<u>147.200</u>
	<u>2.395.384</u>	<u>2.367.418</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.200.000	2.200.000
Udbetalt udbytte	-2.200.000	-2.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.200.000</u>	<u>2.200.000</u>
	<u>2.200.000</u>	<u>2.200.000</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Autohallen, Kalundborg Holding ApS	<u>2.271.483</u>	<u>2.412.497</u>
	<u>2.271.483</u>	<u>2.412.497</u>
Heraf forfalder 145 t.kr. inden for 1 år.		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 1.512 t.kr.		
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	228.919	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-183.000</u>	<u>0</u>
	<u>45.919</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>183.000</u>	<u>0</u>
	<u>183.000</u>	<u>0</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds lån til kreditinstitut. Den tilknyttede virksomheds gæld til kreditinstitut udgør pr. 30. september 2017 i alt 14.050 t.kr.		
Kautionsforpligtelser		
Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr.		14.525
Kautionsforpligtelse på solgte vogne på købekontrakt andrager		<u>732</u>
Selskabets ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.		
Lejekontrakter		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med søstervirksomheden om årlig pristalsreguleret husleje på 1.790 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har overfor kunder stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 8.010 t.kr. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes at blive aktuel i perioden 31. december 2019 - 31. maj 2020. Selskabets ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RS Holding 2 ApS, CVR-nr. 29 68 62 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 596 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

RS Holding 2 ApS, Kalundborg
Roberto Simao da Cruz, Kalundborg

Hovedaktionær
Bestyrelsesmedlem/direktør

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
12. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	328.916	236.771
Finansielle indtægter	-193.566	-262.387
Finansielle omkostninger	300.166	352.946
Skat af årets resultat	653.918	667.988
	<u>1.089.434</u>	<u>995.318</u>
 13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.787.184	-632.058
Ændring i tilgodehavender	-1.767.099	408.295
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-264.771	633.988
	<u>-244.686</u>	<u>410.225</u>